
Seniorenvorstand 
2025 - 2027

- Wir vom Wasserturm -

1. Vorsitzender
Günter Droll

0171 - 2008255
guenter.heike@t-online.de

Stand 24.10.2025

2. Vorsitzender
Ralf Pohl

0177 - 3468305
ralf.pohl@adlerunion.de

3. Vorsitzender
Johannes Funke-Kaiser

01511 - 8052525
hansfunkekaiser@gmx.de

1. Geschäftsführer
Michael Tschirner

0162 - 9251154
tschirner.michael@web.de

2. Geschäftsführer
Alexander Kriege
01522 - 8797515

alexander.kriege@t-online.de

Stellv. Kassierer
Andreas Droll
XXXX - XXXXXXX
xxx@adlerunion.de

Stellv. Kassierer
Udo Vogelwische
XXXX - XXXXXXX
xxx@adlerunion.de

1. Kassiererin
Heike Delsing
0172 - 9961977
guenter.heike@t-online.de

Marketing
Daniel Tschirner
0173 - 5162913

daniel.tschirner@adlerunion.de

Marketing
Andre Scheffler

01590 - 2194009
Andre.scheffler@adlerunion.de

Marketing
Gabriele Obschinsky

0172 - 4395406
obschinsky@arcor.de

Kassenprüfer
Detlef Sterzl
XXXX - XXXXXXX
xxx@adlerunion.de

Kassenprüfer
Alfred Günther
XXXX - XXXXXXX
xxx@adlerunion.de

Kassenprüfer
Michael Hoffmann
XXXX - XXXXXXX
xxx@adlerunion.de

Fußballobmann
Stefan Köther

0172 - 9961977
stefankoether@aol.com

Schriftführer
Peter Pomplun

0179 – 5296262
Peter.pomplum@unitybox.de

Ehrenvorsitzender
Wolfgang Gottke

XXXX - XXXXXXX
xxx@adlerunion.de

Pressewart /Ehrenvorsitzender
Hartmut Asche
0177 - 3441319

hwfasche@gmail.com
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Seniorenvorstand 
2025 - 2027

- Wir vom Wasserturm -

1. Vorsitzender
Günter Droll

0171 - 2008255
guenter.heike@t-online.de

Stand 24.10.2025

2. Vorsitzender
Ralf Pohl

0177 - 3468305
ralf.pohl@adlerunion.de

3. Vorsitzender
Johannes Funke-Kaiser

01511 - 8052525
hansfunkekaiser@gmx.de

1. Geschäftsführer
Michael Tschirner

0162 - 9251154
tschirner.michael@web.de

2. Geschäftsführer
Alexander Kriege
01522 - 8797515

alexander.kriege@t-online.de

Beirat
Reiner Burgsmüller

XXXX - XXXXXXX
xxx@adlerunion.de

Beirat
Hans-Jürgen Felmede

XXXX - XXXXXXX
xxx@adlerunion.de

Beirat
Markus Gregorius
XXXX - XXXXXXX

xxx@adlerunion.de

Beirat
Rainer Heine

XXXX - XXXXXXX
xxx@adlerunion.de

Beirat
Christian Kloßek
XXXX - XXXXXXX

xxx@adlerunion.de

Beirat
Dieter Lipka

XXXX - XXXXXXX
xxx@adlerunion.de

Beirat
Hilmar Pracht

XXXX - XXXXXXX
xxx@adlerunion.de

Beirat
Stefan Reinhardt
XXXX - XXXXXXX

xxx@adlerunion.de

Beirat
Heinrich Weber
XXXX - XXXXXXX

xxx@adlerunion.de

Beirat
Andreas Rosner
XXXX - XXXXXXX

xxx@adlerunion.de

Homepage:  www.adlerunion.de

Platzanlage:                      BSA am Frintroper Wasserturm, 
Frintroper Str. 306 b,
45359 Essen

Postanschrift: Am Kreyenkrop 15, 
45359 Essen

Anmeldungen Senioren/innen:            Werden über die Geschäftsführer vorgenommen
Anmeldungen Junioren/innen:             Werden im Geschäftszimmer angenommen

Abmeldungen Senioren/innen:              Schriftlich per Post, mit Einwurfeinschreiben an = DJK Adler Union Frintrop, Am Kreyenkrop 15, 45359 Essen
Abmeldungen Junioren/innen:               Schriftlich per Post, mit Einwurfeinschreiben an = Dirk Hoymann, Möllhoven 123, 45359 Essen 



Jugendschutz
Marvin Burgsmüller
0176 - 84604387
marvin.burgsmueller@adlerunion.de

Spielabschlüsse
Michael Hoffmann
0176 – 22037613 
michael.hoffmann@adlerunion.de

Jugendwart
Udo Jonetat

01578 – 7984914 
udo.jonetat@adlerunion.de

Stellv. Jugendwart
Christian Kubiczek

0177 - 4317166
christian.kubiczek@adlerunion.de

Teamsport / Schiedsrichtergelder
Bernd Hoven
01520 – 4516739 
bernd.hoven@adlerunion.de

Koordinator C-Junioren [U15 / U14] 
Mario Schoofs

0176 – 24193943 
mario.schoofs@adlerunion.de

Koordinator D- u. E-Junioren [U13- U10]  
Gregor Piosczek
0179 – 4498952

gregor.piosczek@adlerunion.de

Koordinator F- u. G Junioren [U9 – U6]
Tobias Willms
0172 – 5321519
tobias.willms@adlerunion.de

2. Jugendgeschäftsführer
Dirk Hoymann
0171 – 3675644 
dirk.hoymann@adlerunion.de

Turniere und Events
Kathrin Porsch
0172 - 4147564
kathrin.porsch@adlerunion.de

Teamsport / Mädchenbeauftragte
Manuela Keller
01573 – 6980796
manuela.keller@adlerunion.de

Koordinator A- u. B-Junioren [U19 - U16]  
Matthias Bloch
0162 - 3394444

matthias.bloch@adlerunion.de

Jugendvorstand 
2025 - 2027

- Wir vom Wasserturm -

1.Jugendgeschäftsführer
Michael Hoffmann
0176 – 22037613 
michael.hoffmann@adlerunion.de

Stand 25.10.2025

Öffentlichkeitsarbeit
Andreas Piontek
0175 – 2132011 
andreas.piontek@adlerunion.de

Schatzmeister
Marcus Reiners
0172 – 2416461
marcus.reiners@adlerunion.de

Sportliche Leitung Juniorinnen
Christian Kloßek
0176 - 64820781
christian.klossek@adlerunion.de

2. Schatzmeisterin / Mädchenbeauftragte
Jessica Jonetat
01573 – 0045973
jessica.jonetat@adlerunion.de

Beisitzer
Reiner Burgsmüller

0176 - 43867930
reiner.buergsmueller@adlerunion.de


